Jaguaribe, 17 de Novembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1167

LEI Nº. 1.070, de 17 de  Novembro de 2011. Reajusta o incentivo financeiro para

os Agentes Comunitários de Saúde e dá outras providências. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, submete a deliberação

da Câmara Municipal de Jaguaribe, o seguinte Projeto de Lei: Art. 1º. Fica

reajustado em 35% (trinta e cinco por cento) o incentivo financeiro para os

Agentes Comunitários de Saúde, criado pela Lei 742, de 18 de Maio de 2001. Art.

2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com os seus efeitos

retroativos a 01 de Outubroa de 2011, revogando as disposições em contrário.

Palácio da Intendência, 17 de Novembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.309/11  DE 17 DE NOVEMBRO  DE  2011. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva ,

inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE.,

PASEP: 17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da

função de  Sub-Secretária de Controladoria e Gestão Pública, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais),referente às diárias no período de 17 e

18/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas  02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de Novembro de 2011 JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº. 310/11. De: 17 de Novembro de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa

Ferreira,inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função de

Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais) cada, referente às diárias no período de 17 e 18/11/11, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de Novembro de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.10.27.01 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na

organização da Solenidade de Inauguração da obra do abastecimento d’água

Fechado e Vieira, na localidade de Vieiras no Município de Jaguaribe, junto a

Secretaria de Cultura. CONTRATADA: KARLA GLEICE SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÃO LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Karla

Gleice Almeida Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria de Cultura. ASSINA

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR

CONTRATADO: R$ 14.175,00 (quatorze mil cento e setenta e cinco reais).

DURAÇÃO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1101.13.392.0034.2.064 – ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de novembro de

2011. Jaguaribe-CE, 16 de novembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes.

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.11.14.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2011.11.14.01, para a Aquisição de caminhonete 4x4 com capacidade para 05

(cinco) pessoas, ano/modelo 2011/2012, 05 marchas à frente e 01 à ré,

direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, air bag duplo, freios

ABS, e demais especificações transcritas no Termo de Referência, junto à

Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, com data de abertura

para o dia 30 de novembro de 2011, às 09:00h, na Sede da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro.

Jaguaribe/CE, 16 de novembro de 2011. Francisco Nulinerve Lima,

Pregoeiro.

***   ***   ***